TÊ 45°
PN da Conexão = 0,5 x PN equivalente SDR da extremidade
TÊ 45º SEGMENTADA
MATERIAL: PE 100 PRETO
APLICAÇÃO: ÁGUA
NORMAS: PARA ÁGUA E LÍQUIDOS EM GERAL: NBR 15953 - ISO 4427-3 - EN 12201-3 - DIN 16963
PN 2 PN 2,5 PN 3 PN 4 PN 5 PN 6 PN 8 PN 10 PN 12,5
41 33 26 21 17 13 11 09 07
CSGTE1P063 SD4 63 150 300 376 539 - - - - 0,58 0,72 0,87 1,04 1,23
CSGTE1P075 SD4 75 150 300 391 556 - - - - 0,84 1,04 1,26 1,51 1,78
CSGTE1P090SD4 90 150 300 409 577 - - - 1,02 1,25 1,54 1,86 2,23 2,63
CSGTE1P110SD4 110 150 300 433 605 - - 1,29 1,58 1,93 2,37 2,88 3,44 4,07
CSGTE1P125SD4 125 150 300 451 626 - - 1,70 2,09 2,55 3,14 3,81 4,55 5,38
CSGTE1P140SD4 140 150 300 469 647 - 1,78 2,19 2,68 3,28 4,03 4,89 5,84 6,92
CSGTE1P160SD4 160 150 300 494 676 - 2,39 2,95 3,61 4,41 5,43 6,59 7,87 9,32
CSGTE1P180SD4 180 250 400 618 904 - 4,04 4,97 6,10 7,45 9,16 11,11 13,28 15,72
CSGTE1P200SD4 200 250 400 642 932 - 5,10 6,28 7,70 9,40 11,57 14,03 16,77 19,85
CSGTE1P225SD4 225 250 400 672 967 - 6,64 8,17 10,02 12,23 15,05 18,26 21,82 25,82
CSGTE1P250SD4 250 250 400 703 1003 - 8,42 10,36 12,70 15,51 19,08 23,15 27,67 32,74
CSGTE1P280SD4 280 250 400 739 1045 - 10,89 13,41 16,44 20,07 24,69 29,96 35,80 42,37
CSGTE1P315SD4 315 300 450 831 1194 12,13 15,68 19,30 23,67 28,90 35,56 43,14 51,55 61,01
CSGTE1P355SD4 355 400 550 980 1451 18,72 24,21 29,79 36,54 44,60 54,88 66,58 79,57 94,15
CSGTE1P400SD4 400 400 550 1034 1514 24,56 31,76 39,09 47,93 58,51 72,00 87,34 104,38 123,52
CSGTE1P450SD4 450 400 550 1095 1585 32,20 41,63 51,24 62,84 76,71 94,39 114,51 136,84 161,93
CSGTE1P500SD4 500 400 550 1155 1655 41,13 53,17 65,45 80,26 97,98 120,56 146,25 174,78
CSGTE1P560SD4 560 400 550 1228 1740 53,67 69,38 85,39 104,71 127,83 157,29 190,82
CSGTE1P630SD4 630 400 550 1312 1838 70,98 91,75 112,93 138,49 169,07 208,03 252,38
CSGTE1P710SD4 710 600 750 1609 2351 116,67 150,82 185,64 227,65 277,90 341,95 414,84
CSGTE1P800SD4 800 600 750 1718 2478 154,46 199,67 245,76 301,38 367,91 452,71 549,21
CSGTE1P900SD4 900 600 750 1839 2619 204,40 264,23 325,22 398,82 486,87 599,07 726,78
CSGTE1P1000SD4 1000 600 750 1960 2760 263,34 340,43 419,01 513,84 627,27 771,84 936,37
CSGTE1P1200SD4 1200 600 750 2202 3042 410,89 531,17 653,79 801,75 978,74 1204,31
SD - SDR  a ser definido.
Z
(mm)
L
(mm)
Peso (kg)
SDR
CÓDIGO
DE
(mm)
L3
(mm)
L1
(mm)
TÊ 45º SEGMENTADA
MATERIAL: PE 100 PRETO
APLICAÇÃO: ÁGUA
NORMAS: PARA ÁGUA E LÍQUIDOS EM GERAL: NBR 15953 - ISO 4427-3 - EN 12201-3 - DIN 16963
TÊ 45° Super
PN da Conexão = PN equivalente SDR da extremidade
PN 4 PN 5 PN 6 PN 8 PN 10 PN 12,5 PN 16
41 33 26 21 17 13 11
CSGTE1P063 SD4R 63 150 300 376,2 539 50,0 - - - - 1,04 1,25 1,46
CSGTE1P075 SD4R 75 150 300 390,8 556 50,0 - - - - 1,51 1,81 2,12
CSGTE1P090SD4R 90 150 300 408,9 577 50,0 - - - 1,86 2,23 2,68 3,13
CSGTE1P110SD4R 110 150 300 433,1 605 60,0 - - 2,37 2,88 3,44 4,14 4,83
CSGTE1P125SD4R 125 150 300 451,3 626 60,0 - - 3,14 3,81 4,55 5,48 6,40
CSGTE1P140SD4R 140 150 300 469,4 647 60,0 - 3,28 4,03 4,89 5,84 7,04 8,22
CSGTE1P160SD4R 160 150 300 493,6 676 60,0 - 4,41 5,43 6,59 7,87 9,48 11,07
CSGTE1P180SD4R 180 250 400 617,8 904 60,0 - 7,45 9,16 11,11 13,28 15,99 18,68
CSGTE1P200SD4R 200 250 400 642,0 932 60,0 - 9,40 11,57 14,03 16,77 20,19 23,58
CSGTE1P225SD4R 225 250 400 672,3 967 60,0 - 12,23 15,05 18,26 21,82 26,27 30,68
CSGTE1P250SD4R 250 250 400 702,5 1003 60,0 - 15,51 19,08 23,15 27,67 33,31 38,90
CSGTE1P280SD4R 280 250 400 738,8 1045 80,0 - 20,07 24,69 29,96 35,80 43,10 50,35
CSGTE1P315SD4R 315 300 450 831,2 1194 80,0 23,67 28,90 35,56 43,14 51,55 62,07 72,50
CSGTE1P355SD4R 355 400 550 979,6 1451 100,0 36,54 44,60 54,88 66,58 79,57 95,79 111,89
CSGTE1P400SD4R 400 400 550 1034,0 1514 100,0 47,93 58,51 72,00 87,34 104,38 125,67
CSGTE1P450SD4R 450 400 550 1094,5 1585 100,0 62,84 76,71 94,39 114,51 136,84 164,75
CSGTE1P500SD4R 500 400 550 1155,0 1655 100,0 80,26 97,98 120,56 146,25 174,78
CSGTE1P560SD4R 560 400 550 1227,6 1740 100,0 104,71 127,83 157,29 190,82
CSGTE1P630SD4R 630 400 550 1312,3 1838 100,0 138,49 169,07 208,03 252,38
CSGTE1P710SD4R 710 600 750 1609,1 2351 100,0 227,65 277,90 341,95 414,84
CSGTE1P800SD4R 800 600 750 1718,0 2478 100,0 301,38 367,91 452,71 549,21
CSGTE1P900SD4R 900 600 750 1839,0 2619 100,0 398,82 486,87 599,07 726,78
CSGTE1P1000SD4R 1000 600 750 1960,0 2760 100,0 513,84 627,27 771,84 936,37
CSGTE1P1200SD4R 1200 600 750 2202,0 3042 100,0 801,75 978,74 1204,31
SD - SDR  a ser definido.
Z
(mm)
L
(mm)
L2
(mm)
Peso (kg)
SDR
CÓDIGO
DE
(mm)
L3
(mm)
L1
(mm)